MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0202 - ADMINISTRACION EFICIENTE Y TRANSPARENTE

NOMBRE DEL 02020101 - Otorgar un servicio eficiente y de calidad a los ciudadanos del estado.
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO 02020101001001 - ADMINISTRACION PUBLICA/ PRESIDENCIA

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre Administracion Publica-Tesoreria

Definicion Este indicador mostrara el porcentaje de cobertura de servicios municipales, en base a nimero de cobertura de servicios municipales
Método de célculo (meses transcurridos/ meses totales)*100

Tipo Dimensién Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado
Gestion Eficacia Trimestral 6039 HABITANTES Ascendente
META VIVIENDAS

Descripcion 6039 Cantidad Programada 6039

Unidad de medida HABITANTES Descripcién HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

AVANCE DE METAS

Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada Porcentaje 2900 HOMBRES 3139 MUJERES
Primero 1509 0 1509 100 % 2900 3139
Segundo 1509 0 0 0% 0 0
Tercero 1509 0 0 0% 0 0
Cuarto 1512 0 0 0% 0 0
Acumulado 6039 0 1509 24.99 %
NOMBRE DEL 02020101 - Otorgar un servicio eficiente y de calidad a los ciudadanos del estado.
COMPONENTE:
NOMBRE DEL PROYECTO 02020101001002 - ADMINISTRACION PUBLICA/ TESORERIA
(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre Administracién Publica-Tesoreria

Definicion Este indicador mostrara el porcentaje de cobertura de servicios municipales, en base a nimero de cobertura de servicios municipales
Método de célculo (meses transcurridos/ meses totales)*100

Tipo Dimension Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado
Gestion Eficacia Trimestral 6039 HABITANTES Ascendente
META VIVIENDAS

Descripcién 6039 Cantidad Programada 6039

Unidad de medida HABITANTES Descripcién HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

AVANCE DE METAS

Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada Porcentaje 2900 HOMBRES 3139 MUJERES
Primero 1509 0 0 0% 0 0
Segundo 1509 0 0 0% 0 0
Tercero 1509 0 0 0% 0 0
Cuarto 1512 0 0 0% 0 0
Acumulado 6039 0 0 0%
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JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre
Definicion

Método de célculo

Tipo
Gestion

META

Descripcién

Unidad de medida

MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

02020101 - Otorgar un servicio eficiente y de calidad a los ciudadanos del estado.

02020101001003 - ADMINISTRACION PUBLICA/ AGENCIA MUNICIPAL

Administracién Publica-Tesoreria

Este indicador mostrara el porcentaje de cobertura de servicios municipales, en base a nimero de cobertura de servicios municipales

Dimensién

Eficacia

6039
HABITANTES

AVANCE DE METAS

Trimestre

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Acumulado

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

Programada

1509
1509
1509
1512
6039

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre

Definicion

Método de célculo

Tipo
Gestion

META

Descripcion

Unidad de medida

Actualizada

o O O o o

(meses transcurridos/ meses totales)*100

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor
Trimestral 6039 HABITANTES
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcion HABITANTES

Alcanzada

1509
0
0
0
1509

Porcentaje

100 %
0%
0%
0%

24.99 %

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

2900
0
0
0

02020101 - Otorgar un servicio eficiente y de calidad a los ciudadanos del estado.

02020101001004 - ADMINISTRACION PUBLICA/ AGENCIA DE POLICIA

Administracion Publica-Tesoreria

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

3139
0
0
0

Este indicador mostrara el porcentaje de cobertura de servicios municipales, en base a nimero de cobertura de servicios municipales

Dimension

Eficacia

6039
HABITANTES

AVANCE DE METAS

Trimestre

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Acumulado

Programada

1509
1509
1509
1512
6039

Actualizada

o O O o o

(meses transcurridos/ meses totales)*100

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor
Trimestral 6039 HABITANTES
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcion HABITANTES

Alcanzada

1509
0
0
0
1509

Porcentaje

100 %
0%
0%
0%

24.99 %

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

1900
0
0
0

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

3139
0
0
0
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JUNIO CERRADO

MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0301 - PREVENCION, PROTECCION Y SEGURIDAD CIUDADANA

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre
Definicion

Método de célculo

Tipo
Gestion

META

Descripcion

Unidad de medida

03010101 - Fortalecer los servicios de seguridad y proteccion ciudadana de forma efectiva y profesional.

03010101004001 - ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD/ PRESIDENCIA

Porcentaje de equipamiento del cuerpo de seguridad publica

Este indicador mostrara el porcentaje de elementos equipados

Dimensién

Eficacia

100

AVANCE DE METAS

Trimestre

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Acumulado

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

Programada

25
25
25
25
100

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre
Definicion

Método de célculo

Tipo
Gestion

META

Descripcién

Unidad de medida

PORCENTAJE

Actualizada

o O O o o

(Numero de elementos equipados/total de elementos de seguridad publica)*100

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor
Trimestral 100 PORCENTAJE
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcién HABITANTES

Alcanzada

25

25

Porcentaje

100 %
0%
0%
0%
25 %

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

2900
0
0
0

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

3139
0
0
0

03010101 - Fortalecer los servicios de seguridad y proteccion ciudadana de forma efectiva y profesional.

03010101004002 - ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD/ AGENCIA MUNICIPAL

Porcentaje de equipamiento del cuerpo de seguridad publica

Este indicador mostrara el porcentaje de elementos equipados

Dimensién

Eficacia

100

AVANCE DE METAS

Trimestre

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Acumulado

Programada

25
25
25
25
100

PORCENTAJE

Actualizada

o O O o o

(Numero de elementos equipados/total de elementos de seguridad publica)*100

Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo de valor
Trimestral 100 PORCENTAJE
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcién 6039

Alcanzada

25

25

Porcentaje

100 %
0%
0%
0%
25%

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

2900
0
0
0

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

3139
0
0
0
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MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL
COMPONENTE:
NOMBRE DEL PROYECTO
(MODIFICADO) :

DATOS DEL INDICADOR
Nombre

Definicion

Método de céalculo

Tipo Dimension
Gestion Eficacia
META
Descripcién 100
Unidad de medida PORCENTAJE
AVANCE DE METAS
Trimestre Programada  Actualizada
Primero 25 0
Segundo 25 0
Tercero 25 0
Cuarto 25 0
Acumulado 100 0

NOMBRE DEL PROGRAMA:

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO
(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR
Nombre Obra publica municipal
Definicion Obra publica
Método de célculo
Tipo Dimension
Gestion Eficacia

META
Descripcién 1
Unidad de medida UNIDAD

AVANCE DE METAS

Trimestre Programada  Actualizada

Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Acumulado

P B O O O
o O O o o

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

03010101 - Fortalecer los servicios de seguridad y proteccién ciudadana de forma efectiva y profesional.

03010101004003 - ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD/ AGENCIA DE POLICIA Y NUCLEO RURAL

Porcentaje de equipamiento del cuerpo de seguridad publica
Este indicador mostrara el porcentaje de elementos equipados
(Numero de elementos equipados/total de elementos de seguridad publica)*100

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor

Trimestral 100 PORCENTAJE Ascendente
VIVIENDAS
Cantidad Programada 1631
Descripcion VIVIENDAS

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

Alcanzada Porcentaje 2788 HOMBRES 3251 MUJERES
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0%

0501 - INFRAESTRUCTURA PARA CIUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES

05010101 - Fortalecer las capacidades de planeacion del ordenamiento territorial y desarrollo urbano en las
localidades y regiones del estado.
05010101001001 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL/ TESORERIA

(Numero de obras realizadas/Total de obras programadas)*100

Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo de valor

Trimestral 1 UNIDAD Ascendente
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcién HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

Alcanzada Porcentaje 2900 HOMBRES 3139 MUJERES
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0% 0 0
0 0%

Sentido esperado

Sentido esperado
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MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO
(ORIGINAL) :

localidades del estado.

DATOS DEL INDICADOR
Nombre Obra publica municipal
Definicion Obra publica

Método de célculo

Tipo Dimension
Gestion Eficacia Trimestral
META
Descripcién 1
Unidad de medida UNIDAD
AVANCE DE METAS
Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada Porcentaje
Primero 0 0 0 0%
Segundo 0 0 0 0%
Tercero 0 0 0 0%
Cuarto 1 0 0 0%
Acumulado 1 0 0 0%

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0502 - CAMINOS Y CARRETERAS

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO
(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR
Nombre Proyecto
Definicion Obra publica Municipal

Método de célculo

Tipo Dimension
Gestion Eficacia Trimestral
META
Descripcién 5
Unidad de medida OBRA
AVANCE DE METAS
Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada
Primero 01 0 0
Segundo 1 0 0
Tercero 1 0 0
Cuarto 2 0 0
Acumulado 5 0 0

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida

Frecuencia de mediciéon Unidad de medida

Porcentaje

0%
0%
0%
0%
0%

05010102001001 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL/BANOS/REGIDURIA DE OBRAS

(Ndmero de obras realizadas/Total de obras programadas)*100

Tipo de valor

1 UNIDAD
VIVIENDAS
Cantidad Programada 6039
Descripcion HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

o O o o

05020101001001 - INFRAESTRUCTURA/ CAMINOS/ REGIDURIA DE OBRAS

(Numero de obras realizadas/Total de obras programadas)*100

Tipo de valor

5 OBRA
VIVIENDAS
Cantidad Programada 1
Descripcién OBRAS

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

2900 HOMBRES

o O o o

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

o O o o

Sentido esperado
Ascendente

3139 MUJERES

o O o o

05010102 - Desarrollar acciones de mejora en infraestructura y equipamiento para el desarrollo sostenible de las

05020101 - Intervenir caminos rurales a cabeceras, agencias y localidades de los municipios del estado de Oaxaca.
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MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0504 - AGUA Y SANEAMIENTO

NOMBRE DEL 05040101 - Promover el acceso de la poblacion al agua con los requerimientos minimos de potabilidad bajo un
COMPONENTE: esquema de incluyente en las localidades del estado. desarrollo

NOMBRE DEL PROYECTO 05040101002001 - INFRAESTRUCTURA/ AGENCIA MUNICIPAL

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre Proyecto

Definicion Obra publica Municipal

Método de célculo (Numero de obras realizadas/Total de obras programadas)*100

Tipo Dimensién Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado
Gestion Eficacia Trimestral 1 OBRA Ascendente
META VIVIENDAS

Descripcion 1 Cantidad Programada 6039

Unidad de medida OBRA Descripcién HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

AVANCE DE METAS

Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada Porcentaje 2900 HOMBRES 3139 MUJERES
Primero 0 0 0 0% 0 0
Segundo 0 0 0 0% 0 0
Tercero 0 0 0 0% 0 0
Cuarto 1 0 0 0% 0 0
Acumulado 1 0 0 0%

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0505 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

NOMBRE DEL 05050101 - Desarrollar obras de construccion, ampliacién, mejoramiento y equipamiento en los planteles educativos
COMPONENTE: publicos de todos los niveles en el estado.

NOMBRE DEL PROYECTO 05050101003001 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL/ REGIDURIA DE OBRAS

(ORIGINAL) :

DATOS DEL INDICADOR

Nombre Proyecto

Definicion Obra publica Municipal

Método de célculo (Numero de obras realizadas/Total de obras programadas)*100

Tipo Dimension Frecuencia de mediciéon Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado
Gestion Eficacia Trimestral 5 OBRA Ascendente
META VIVIENDAS

Descripcién 5 Cantidad Programada 6039

Unidad de medida OBRA Descripcién HABITANTES

DESGLOSE DE BENEFICIARIOS
Total de Beneficiarios programados: 6039

AVANCE DE METAS

Trimestre Programada  Actualizada Alcanzada Porcentaje 2900 HOMBRES 3139 MUJERES
Primero 1 0 0 0% 0 0
Segundo 1 0 0 0% 0 0
Tercero 1 0 0 0% 0 0
Cuarto 2 0 0 0% 0 0
Acumulado 5 0 0 0%
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MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES DISTRITO DE JUQUILA, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
JUNIO CERRADO
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TATALTEPEC DE VALDES
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA
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